⁶¹ On Boucaut's departure from Genoa, see Stella, *Annales genouenses*, ad ann. 1403, in *RJSS*, XVII, col. 1197, who says that he had nine galleys, "among which are reckoned the three galleys sent ahead for the emperor of the Greeks," seven ships (*naves*), a *gallera grossa*, and a horse-transport (*uscherium*). Cf. the following note.

⁶² Sen. Secreta, Reg. 1, fol. 94^r, dated 4 April, 1403: "Cum per ea que habemus de partibus Janue armata Januensis aut exivit aut exiet . . . vadit pars quod in bona gratia scribatur et mandetur dicto capitaneo nostro quod in nomine Jesu Christi cum omnibus galeis sibi commissis et cum istis tribus aliis nostris galeis quas mittimus ad eius obedientiam sub capitaneo Ser Leonardi Mocenigo ponendo bene omnes in puncto et in ordine debeat tenere modum omnino de inveniendi se suo posse in loco in quo videat transitum armate Januensis quam putamus per totum mensem Marcii elapsi exivisse de Janua, viz. numero galee novem et una grossa, quarum una dicitur ante per aliquos dies recessisse et ivisse ad sciendum intentionem domini regis Cypri si ex contentis dare castrum de Cerines [Kyrenia] in fortia domini Bucichaldi pro pignore et observacione concordii tractati per ambaxiatorem dicti domini regis cum Januensibus. Dicitur etiam et asseritur quod simul cum dictis galeis debent exire de Janua sex naves magne cum sexcentis lanceis ad duos pro lancea cum equis sexcentis ultra alias duas cochas que ante recesserant cum VIIc. pedibus pro coniungendo se cum aliis suis galeis que sunt in partibus Levantis. . . ."

The Genoese *galea grossa* in Boucaut's fleet was doubtless an armed merchant galley (cf. F. C. Lane, *Venice and History*, Baltimore, 1966, pp. 367-68). On 24 March the Senate had ordered the commander of a galley, "que est in partibus M'enie[?]," to sail toward Corfu to join the captain-general Zeno and thus add another galley to the Venetian fleet (Sen. Secreta, Reg. 1, fol. 93).

The author of the *Livre des faits*, ed. Buchon, III, pt. II, chaps. xi-xii, pp. 621a, 622b, and eds. Michaud and Poujoulat, II, pt. II, chaps. cited, pp. 267a, 268a, says that Boucaut left Genoa on 3 April with eight galleys, and that the hostile Venetians "si armerent hastivement et sans révéler leur intention treize gales. . . ." According to the Venetian chronicler Antonio Morosini, Boucaut began his expedition with twelve galleys and six armed cogs (*Chronique*, eds. Lefèvre-Pontalis and Dorez, I [1898], 26, 30). Em-

According to Boucicaut's biographer, he intended to use the fleet not only against the king (if that should prove necessary) but also against such infidels as he might find accessible by sea.⁶³